
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   211   del   12.12.2013

Variazione al bilancio di previsione 2013 al bilancio di previsione 
pluriennale e alla Relazione previsionale e programmatica 
2013-2015

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilatredici il giorno dodici del mese di dicembre, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 18:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PPILI ALDO SINDACO

ACARDIA SERGIO ASSESSORE

PPIRAS ANTONIO ASSESSORE

PPITZANTI ANDREA ASSESSORE

PCRISPONI ANNETTA ASSESSORE

PBULLITA ROBERTO ASSESSORE

PMANUNZA STEFANIA ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Segretario Generale  MELIS ANNA MARIA.

Assume la presidenza PILI ALDO in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  con  la  delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  22  del  16.05.2013,
immediatamente  esecutiva, è  stato  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  per  l’esercizio
finanziario 2013;
Visto l’art. 175, comma 1 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 che così recita: “Il bilancio di
previsione può subire  variazioni  nel  corso dell’esercizio  di  competenza  sia  nella  parte
prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese”;

Visto l'art.1 del D. Legge 30/11/2013 n.133 il quale prevede che per l'anno 2013 non è
dovuta la seconda rata dell'Imposta municipale propria su alcune tipologie di  immobili,
ovvero per le abitazioni principali;  per i  fabbricati  assimilati  all'abitazione principale con
regolamento comunale o per legge; per i fabbricati di proprietà del personale in servizio
permanente appartenente alle Forze armate e alle Forze di polizia ad ordinamento militare
e da quello dipendente delle Forze di polizia ad ordinamento civile, nonché dal personale
del  Corpo  nazionale  dei  vigili  del  fuoco  e  dal  personale  appartenente  alla  carriera
prefettizia; per i terreni agricoli e fabbricati rurali strumentali appartenenti a coltivatori diretti
e imprenditori agricoli professionali.

Visto il comma 3 della norma sopraccitata, che dispone lo stanziamento di una somma nel
bilancio dello Stato, necessario per assicurare il ristoro del minor gettito di cui ai commi
precedenti;

Visto il comma 4 della norma sopraccitata, che prevede l'attribuzione agli enti interessati,
di risorse compensative di parte del minor gettito derivante dalla stessa disposizione, entro
il 20 dicembre 2013;

Visto il comma 11 del D. Legge 30/11/2013 n.133 il quale prevede che entro il 15 dicembre
2013,  in  deroga  all'art.  175  del  Testo  unico  degli  Enti  locali,  i  comuni  beneficiari  del
contributo  compensativo  di  cui  al  comma 3,  sono  autorizzati  ad  apportare  al  bilancio
dell'esercizio 2013, le necessarie variazioni;  

Vista la richiesta della Responsabile del Settore tributi,  nella quale viene quantificato il
minor introito a titolo di seconda rata dell'Imu 2013, e conseguentemente del trasferimento
erariale compensativo secondo l'importo risultante nell'allegato A del D.L. 30-11-2013 n.
133;

Visto il prospetto A, che indica le variazioni per capitolo e per codice meccanografico del
bilancio 2013;

Dato atto che il parere del Collegio dei Revisori dei Conti a norma dell'art. 239, comma 1
punto b) del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, verrà acquisito entro la data della ratifica in
Consiglio della presente delibera, come stabilito dall’art. 18 del vigente Regolamento di
contabilità;

Acquisiti, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. del 18.08.2000, n. 267, i pareri favorevoli in ordine
alla regolarità tecnica e contabile;

Con votazione unanime

DELIBERA

Di apportare al Bilancio di previsione per l'esercizio 2013 ed al Bilancio pluriennale 2013-
2015 la variazione di cui agli allegati A  che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento, secondo le specificazioni della relazione della responsabile del
settore finanziario; 

Di dare atto che, per effetto delle suddette variazioni, i totali generali del Bilancio risultano
invariati sia in uscita che in entrata nell'esercizio 2013;



Di  variare  contestualmente  la  relazione  previsionale  e  programmatica  ed  il  Bilancio
pluriennale 2013-2015;

Di  dichiarare,  con  separata  votazione  resa  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell'articolo  134,  comma 4,  del  citato  D.  Lgs.  n.
267/2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO MARIA LAURA SABA

Data   11/12/2013

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   11/12/2013

F.TO MARIA LAURA SABA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  ALDO PILI F.TO  ANNA MARIA MELIS

IL SINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  ANNA MARIA MELIS

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
_________________, dove resterà per 15 giorni 
consecutivi e cioè sino al _____________

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune da l  _______________  a l 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 

3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
12/12/2013 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 13.12.2013

Deliberazione della Giunta n. 211 del 12/12/2013



COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2013  ANNO 2013 -  Allegato A variazione Prop.233 del 11-12-2013
ImportoCentro Costo / RicavoE/U Descrizione CapitoloCap. Art. Anno Cod. Bilancio

 ATTO : 2 DEL  11/12/2013
E 160 0 2013 1.01.1037.59 -82.590,75000.000.000.000 - 000.000.000 IMPOSTA MUNICIPALE UNICA 

E 550 26 2013 2.01.2111.00 82.590,75000.000.000.000 - 000.000.000 CONTRIBUTI ORDINARI DIVERSI

0,00TOTALE ENTRATA

111/12/2013 - mlsaba Pag.


